

## Motion till ABC-klubbens årsmöte samt styrelsens yttrande

### **Behov ska styra inköp!**

Under hösten 2000 har ABC-klubben köpt in dels en iMacdator och dels en ny häftig PC-dator. Inköpet av iMac:en motiverades med att man ville öka intresset för Macintoshdatorer hos medlemmarna, samt att man ville skaffa "något nytt" till de ännu så länge ganska få medlemmar som använder Macintoshdatorer.

Förhoppningen var att fler macintoshintresserade skulle bli medlemmar om vi hade en ny fräsch iMac i klubblokalen.

I konferenssystemets funktionärsmöte debatterades också om vi skulle tillåta medlemmar att lägga upp hemsidor med script av olika slag. Man kom fram till beslutet att inköpa en ny, extra kraftfull, PC-dator och till denna skaffa Windows 2000 Server med Internet Information Server 5.

En av motiveringarna för att skaffa denna kraftfulla dator var att det också skulle gå att i lokalen använda den för surfning och eventuellt hemtankade av filer, etc.

Jag har i funktionärsmötet ställt frågan vad denna pc med programvara kostar, men inte fått något svar. Gissningsvis kostar den mellan 20000 och 30000 kronor.

Vi skrev om denna maskin i ABC-bladet 4/2000. Där den också visades på bild. Nu har det uttalats att denna dator inte får användas till något som helst annat än just till att vara server. Datorn får alltså inte användas till surfning eller något annat. Trots att det enligt uppgift inför inköpet var syftet. Varför har den en stor fin ny skärm ansluten till sig om den inte får användas?

Den 3/2 2001, när datorn varit i drift cirka tre/fyra månader är det endast tio (10) medlemmar som bett om konto på den. Varav jag är en. Av dessa är det endast en (1) som har något som kan sägas vara början till en hemsida. (Rubricerad "Tyresö FF:s officiella hemsida").

I praktiken används denna dator i skrivande stund endast av en, eller möjligtvis två, medlemmar.

Vid inköp av hårdvara i en förening bör man vara övertygad om behov och efterfrågan.

När man handlar och ansvarar för andras pengar, vilket man gör när man hanterar medlemsavgifter i en förening, finns det goda skäl att tänka till före dyra inköp.

Ställer man frågor som "ska vi köpa det eller det" så kommer man alltid att få svaret att det är bra att ha grejen, köp den. Om man däremot ställer frågan "har tillräckligt många nytta av den här grejen för att motivera ett inköp" är det inte säkert att svaret är positivt.

Det är lätt att handla prylar när man handskas med andras pengar. Kanske litet för lätt?

Jag vill att årsmötet beslutar

- att styrelsen ska redovisa kostnaderna inklusive moms för den nya Dell-datorn inklusive programvaran Windows 2000 Server och Internet Information Server 5.
- att styrelsen redogör för hur man kommer att agera för att fler medlemmar ska börja utnyttja den, av alla medlemmar gjorda investeringen, till vad den var avsedd för, nämligen hemsidor med script.
- att styrelsen redovisar vad som kommer att hända med denna investering om inte användandet kommer att öka väsentligt. Samt redogör för vilket antal användare som krävs för att styrelsen ska anse en sån här investering acceptabel.
- att styrelsen i fortsättningen grundar sina investeringsbeslut på betydligt bättre beslutsunderlag än som varit fallet med Dell-datorn.

Stockholm, februari 2001

Lars Strömberg <7872>

### **Styrelsens yttrande till motion "Behov ska styra inköp", av L Strömberg.**

Styrelsen beslöt under sensommaren om en offensiv satsning för att upprätthålla såväl bredd som spets i klubbens datorpark. Flertalet av de befintliga maskinerna var nämligen ålderstigna och långsamma, och behövde graderas upp.

Som bekant dominerar PC med Microsoft Windows datormarknaden. Men ABC-klubben är en klubb även för den som törs hävda alternativen. Således har det under året genomförts satsningar på även Linux och Macintosh. I det senare fallet med inköp av en toppmodern iMac.

Denna kostade i inköp; 11.921 kr inklusive operativsystem. Till denna dator har dessutom skaffats virussydd för 456 kr och uppgradering av MacLink Plus. (För konvertering mellan praktiskt taget alla filformat på marknaden.) 1076 kr.

För att dock erbjuda fler möjligheter åt alla de som använder Windows har även inköpts en dator som är kraftfull nog att agera server. Huvudanledningen är att medlemmarna själv ska kunna administrera mer avancerade hemsidor bl a med Active Server Pages (ASP).

Denna är en Dell Pentium III, 800 MHz, med 256 MB Ram. Operativsystem är Windows 2000 Server som inkluderar Internet Information Server (IIS).

Inköpspris datorpaket 18.356 kr.

OS 13.730 kr.

ASP är en etablerad standard och det är rätt självklart att klubben skall erbjuda den möjligheten.

Denna server "sjösattes" i början av november 2000. Till dags dato har endast ett fåtal medlemmar ansökt om konto på datorn och mycket återstår att göra för att den ska komma till sin rätt.

Någon siffra för visst antal användare preciseras inte för denna, lika lite som gjorts för andra inköp. Men styrelsen är inte tillfreds med den ringa grad av nyttjande som f n är fallet. Styrelsen är heller inte övertygad att en så pass välbestyckad dator inte ska kunna användas direkt i klubblokalen när medlemmar är där. Ytterligare beslut om administration av denna server måste tas av nästa styrelse.

Styrelsen föreslår att årsmötet avstyrker den sista att-satsen i motionen och i stället uttalar stöd för ytterligare modernisering av klubben på alla fronter.

Alvik 17 mars 2001

ABC-klubbens styrelse